
PAG. 1 

 
 
DELIBERAZIONE N.  97 del 19 MARZO 2008        REP. N. 461 
 

OGGETTO: Elezioni Politiche. Camera dei Deputati e Senato della Repubblica del 13 e 14 
aprile 2008. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda a coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale. 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaotto,  addì  diciannove del  mese di marzo  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  10,00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Meschini Giorgio 
 
 
ASSESSORI: Marconi Lorenzo 
  Carosi Federica 
  Compagnucci Mauro 
  Delle Fave Raffaele 
  Di Geronimo Giovanni  
  Di Pietro Stefano 
  Lattanzi Michele 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dr.  Luciano Salciccia. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 
DELIBERAZIONE N.  97 del 19 MARZO 2008        REP. N. 461 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti gli articoli 3,4,5, della legge 4 aprile 1956 n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975 n. 130 e 
le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno in materia di propaganda elettorale; 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 76  del 5.3.2008 immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati stabiliti e individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale 
diretta e indiretta; 
 
Viste le comunicazioni prefettizie n. 49 C./08 e 49 S./08 del 18/03/2008 in ordine alla ammissione 
delle liste e al numero di posizionamento loro assegnato (dall’Ufficio centrale circoscrizionale per 
la Camera e dall’Ufficio elettorale regionale per il Senato); 
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Demografico, il cui Dirigente ne ha 
attestato la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  N.  267/2000; 
 
Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. N. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per quanto riguarda la propaganda diretta: 
 
1. Delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 
2,00 di altezza per ml. 15 di base per la Camera e di ml. 2,00 di altezza per ml. 13 per il Senato; 
 
2. Ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.15 distinte sezioni per la Camera e di n.13 
distinte sezioni per il Senato, aventi dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, 
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 
orizzontale; 
 
3. Assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature 
dell’Ufficio centrale circoscrizionale per la Camera e dall’ufficio elettorale regionale per il senato 
come nel prospetto allegato sub A) 
 
4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del 
T.U. 267/2000, previa ulteriore votazione unanime e palese. 
 
PM/



PAG. 3 

 
 
DELIBERAZIONE N.  97 del 19 MARZO 2008        REP. N. 461 
 



 
 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                        IL  SINDACO- PRESIDENTE 

                                  (firma all’originale)                                                                                 (firma all’originale) 
 

Si attesta che copia della presente viene pubblicata La presente delibera, a norma dell’art. 134 - III° comma - 
all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi del  T.U.E.L. N. 267/2000 è divenuta esecutiva 

 
 IL    
dal       19.03.2008 
  
al         03.04.2008 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(firma all’originale) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

 
 
 

 
Art. 134 - IV° comma - T.U.E.L. N. 267/2000 - 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  IL  19.03.2008 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
(firma all’originale) 

 
  

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 
 
     Macerata, lì  19.03.2008 
 
                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

 
TRASMETTERE 

 
 
 AL SERVIZIO DEMOGRAFICO  per esecuzione 
 
 
   Avvertenze e Direttive _____________________________________________ 

 
     
              Data 19.03.2008   IL SEGRETARIO GENERALE  
                  (firma all’originale)     

 


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	IL SEGRETARIO GENERALE                                      

	IL
	ESEGUIBILE  IL  19.03.2008


